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MINISTERIO  DE ECONOMIA  Y  FINANZAS Sistema de Gestión y Análisis de Deuda

SUBSECRETARIA DE FINANCIAMIENTO PUBLICO  

Fuente: SIGADE 6  

TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20821000 Tramo 1 De 1

Monto 26.715.200,00 Moneda del préstamo USD Moneda del tramo USD
Deudor DMQ País del acreedor ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL
Referencia del 
acreedor

CAF 8744

Acreedor CAF Firmado el 11/25/2014 Fecha límite de giro 12/30/2019
Préstamo INTEG.VALLES RUTA 

VIVA III
Período de gracia 2y 6m 0d Plazo 12y 0m 0d

Líneas presupuestarias

Principal

1er pago Último pago Periodicidad Método
05/25/2017 05/25/2018 SEMESTRAL REEMBOLSOS CONSTANTES DE PRINCIPAL

11/26/2018  IRREGULAR  

05/25/2019 05/25/2019 SEMESTRAL REEMBOLSOS CONSTANTES DE PRINCIPAL

11/25/2019  IRREGULAR  

05/25/2020 05/25/2026 SEMESTRAL REEMBOLSOS CONSTANTES DE PRINCIPAL

11/25/2026  IRREGULAR  

Intereses

1er pago Último pago Periodicidad
05/26/2015  IRREGULAR

05/26/2015  IRREGULAR

11/25/2015  IRREGULAR

11/25/2015  IRREGULAR

05/25/2016 05/25/2017 SEMESTRAL

11/25/2017  IRREGULAR

11/25/2017  IRREGULAR

05/25/2018  IRREGULAR

11/26/2018  IRREGULAR

05/25/2019  IRREGULAR

11/25/2019  IRREGULAR

11/25/2019  IRREGULAR

05/25/2020  IRREGULAR
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20821000 Tramo 1 De 1

1er pago Último pago Periodicidad
11/25/2020 11/25/2026 SEMESTRAL

Tasa Desde
LIBOR 6 MESES   +2.05000 12/16/2014

Fecha Saldo al Giros Principal Intereses Otros cargos Total

comienzo del período
12/15/2014 0,00 11.354.869,32 0,00 0,00 0,00 0,00
12/16/2014 11.354.869,32 2.300.360,88 0,00 0,00 0,00 0,00
05/26/2015 13.655.230,20 0,00 0,00 122.082,93 0,00 122.082,93
05/26/2015 13.655.230,20 0,00 0,00 24.553,85 0,00 24.553,85
11/25/2015 13.655.230,20 0,00 0,00 143.596,93 0,00 143.596,93
11/25/2015 13.655.230,20 0,00 0,00 27.765,63 0,00 27.765,63
12/16/2015 13.655.230,20 2.002.730,68 0,00 0,00 0,00 0,00
12/16/2015 15.657.960,88 3.676.404,77 0,00 0,00 0,00 0,00
05/25/2016 19.334.365,65 0,00 0,00 256.311,41 0,00 256.311,41
11/25/2016 19.334.365,65 0,00 0,00 297.240,95 0,00 297.240,95
05/25/2017 19.334.365,65 0,00 966.718,28 323.530,64 0,00 1.290.248,92
11/25/2017 18.367.647,37 0,00 966.718,28 290.724,66 0,00 1.257.442,94
11/25/2017 17.400.929,08 0,00 0,00 37.959,80 0,00 37.959,80
05/25/2018 17.400.929,08 0,00 966.718,28 327.468,23 0,00 1.294.186,51
09/28/2018 16.434.210,80 5.343.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11/26/2018 21.777.250,80 0,00 966.718,29 374.715,98 0,00 1.341.434,27
05/25/2019 20.810.532,51 0,00 1.300.658,28 562.814,93 0,00 1.863.473,21
09/30/2019 19.509.874,23 2.037.794,35 0,00 0,00 0,00 0,00
11/25/2019 21.547.668,58 0,00 1.436.511,23 452.210,76 0,00 1.888.721,99
11/25/2019 20.111.157,35 0,00 0,00 40.504,48 0,00 40.504,48
05/25/2020 20.111.157,35 0,00 1.436.511,23 403.150,77 0,00 1.839.662,00
11/25/2020 18.674.646,12 0,00 1.436.511,23 376.399,94 0,00 1.812.911,17
05/25/2021 17.238.134,89 0,00 1.436.511,23 341.781,22 0,00 1.778.292,45
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20821000 Tramo 1 De 1

Fecha Saldo al Giros Principal Intereses Otros cargos Total

comienzo del período
11/25/2021 15.801.623,66 0,00 1.436.511,23 318.492,26 0,00 1.755.003,49
05/25/2022 14.365.112,43 0,00 1.436.511,23 284.817,68 0,00 1.721.328,91
11/25/2022 12.928.601,20 0,00 1.436.511,23 260.584,58 0,00 1.697.095,81
05/25/2023 11.492.089,97 0,00 1.436.511,23 227.854,15 0,00 1.664.365,38
11/25/2023 10.055.578,74 0,00 1.436.511,23 202.676,89 0,00 1.639.188,12
05/25/2024 8.619.067,51 0,00 1.436.511,23 171.834,76 0,00 1.608.345,99
11/25/2024 7.182.556,28 0,00 1.436.511,23 144.769,21 0,00 1.581.280,44
05/25/2025 5.746.045,05 0,00 1.436.511,23 113.927,07 0,00 1.550.438,30
11/25/2025 4.309.533,82 0,00 1.436.511,23 86.861,53 0,00 1.523.372,76
05/25/2026 2.873.022,59 0,00 1.436.511,23 56.963,54 0,00 1.493.474,77
11/25/2026 1.436.511,36 0,00 1.436.511,35 28.953,84 0,00 1.465.465,19

TOTALES 26.715.200,00 26.715.199,99 6.300.548,62 0,00 33.015.748,61
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TABLA DE AMORTIZACIÓN (USD)

Id. del préstamo 20821000 Tramo 1 De 1

TABLA DE LAS COMISIONES

Fecha Tramo Tipo de comisión Método de cálculo Moneda del prést./
tramo

Moneda de pago Monto en moneda del 
prést./tramo

12/02/2014  COMISION DE INSPEC, 
VIGILANCIA

 USD USD 25.000,00

12/02/2014  COMISIÓN INICIAL ÚNICA  USD USD 173.648,80

05/26/2015  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 126,97

11/25/2015  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 23.235,86

05/25/2016  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 14.219,47

11/25/2016  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 13.203,49

05/25/2017  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 12.988,22

11/25/2017  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 13.347,01

05/25/2018  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 13.131,73

11/26/2018  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 12.988,22

05/26/2019  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 560,75

11/25/2019  COMISIÓN DE COMPROMISO  USD USD 3.585,95

Totales 306.036,47


